
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„FÉROVÁ SNÍDANĚ - 13. 5. 2023“ 

 

 

 

 

 



Férová snídaně má podobu komunitního pikniku, který pořádají dobrovolníci a dobrovolnice 

na více než stovce míst republiky a schází se na něm 5 000 až 8 000 lidí každý rok. Vyjadřují 

tak podporu pěstitelům jak ve svém okolí, tak těm daleko ve světě. Tato pikniková akce na 

podporu pěstitelů ve světě probíhá v České republice od roku 2011, vždy druhou květnovou 

sobotu na Světový den pro fair trade.  

Férová snídaně pořádaná Statutárním městem Karlovy Vary ve spolupráci s KAM KV proběhla 

nejprve v pátek 12. 5. nanečisto na základních školách, do té se zapojila ZŠ Konečná, a poté 

už celorepublikově v sobotu 13. 5. na náplavce řeky Ohře. Oba dva dny nám počasí přálo a tak 

se mohlo piknikovat venku. Rádi bychom, aby se akce zařadila mezi stálé a návštěvnost 

s dalšími ročníky rostla. 

My všichni můžeme pěstitele a pěstitelky ve světě podpořit nejen tím, že budeme férově snídat. 

Podpoříme je celoročním zvyšováním povědomí o jejich situaci, ale i nakupováním výrobků 

s certifikací Fairtrade. 

V SOBOTU 13. KVĚTNA 2023 POSNÍDALO NA 159 MÍSTECH REPUBLIKY PŘES 6 600 

LIDÍ! 

 

 

     

 

     

 

 

       

 



 

                      

    

 

 

                       


